АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2018 года № 841
             г. Карабаш

О внесении изменений в постановление администрации Карабашского городского округа от 18.07.2017г. № 575
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 07.12.2017г. № 237 «О бюджете Карабашского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации Карабашского городского округа от 18.07.2017г. № 575,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 18.07.2017г. № 575 «Об утверждении муниципальной программы «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа на 2017-2019 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа на 2017-2019 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Карабашского городского округа

	Основная цель муниципальной программы
	1. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа.

2. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон Карабашского городского округа

3. Повышение эффективности использования земель.

	Основные задачи муниципальной программы
	1.Проведение работ по описанию границ населенных пунктов Карабашского городского округа Челябинской области для внесения сведений о границах в ЕГРН.

2. Проведение работ по описанию границ территориальных зон Карабашского городского округа Челябинской области для внесения сведений о границах в ЕГРН.

3.Обеспечение рационального использования земельных участков в целях повышения налогооблагаемой базы.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Количество населенных пунктов Карабашского городского округа, сведения о границах которых внесены в ЕГРН

Количество территориальных зон Карабашского городского округа, сведения о границах которых внесены в ЕГРН

	Объемы и источники финансирования программы
	2017 год - средства местного бюджета – 3 тыс. рублей, средства областного бюджета – 100 тыс. рублей;

2018 год - средства местного бюджета - 59 тыс. рублей, средства областного бюджета – 590 тыс. рублей;
2019 год - средства местного бюджета - 10 тыс. рублей. средства областного бюджета – 100 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Количество населенных пунктов Карабашского городского округа, имеющих установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства:

2019 год – 7

Количество территориальных зон Карабашского городского округа, имеющих установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства:

2019 год – 13

1.2. Раздел «Цель и задачи Программы» изложить в новой редакции:

«Целью Программы является внесение сведений о границах населённых пунктов и территориальных зонах Карабашского городского округа.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующей задачи: проведение работ по описанию и утверждению границ, населённых и пунктов, и территориальных зон Карабашского городского округа в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.».
1.3. Раздел 4 «Целевые индикаторы Программы» изложить в новой редакции:

«Целевым индикатором в настоящей Программе выступает количество населенных пунктов и территориальных зон, имеющих установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.

	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	Выполнено описание границ в настоящее время
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Количество населенных пунктов Карабашского городского округа, имеющих установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства
	Ед.
	1
	2
	5
	7

	Количество территориальных зон Карабашского городского округа, имеющих установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства
	Ед.
	0
	-
	13
	-

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы.

Общий объем финансирования программы:

на 2017г. составляет 103 тыс. руб.

в том числе:

средства местного бюджета 3 тыс. руб

средства областного бюджета 100 тыс. руб

на 2018г. составляет 649,0 тыс. руб.

в том числе:

средства местного бюджета 59,0 тыс. руб

средства областного бюджета 590,0 тыс. руб.;

на 2019г. составляет 110 тыс. руб.

в том числе:

средства местного бюджета 10,0 тыс. руб

средства областного бюджета 100,0 тыс. руб.».
1.5. Приложение 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции:

«Перечень программных мероприятий Муниципальной программы «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа на 2017-2019 годы»

Цель программы:

Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов Карабашского городского округа
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
реализации мероприятий
	Всего
	Местный

бюджет
	Областной бюджет

	Проведение работ по описанию местоположения границ населенных пунктов с уточнением площадей и указанием координат характерных точек
	2017
	103,0
	3,0
	100,0

	2018
	220,0
	20,0
	200,0

	2019
	110,0
	10,0
	100,0

	Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон с уточнением площадей и указанием координат характерных точек
	2018
	429,0
	39,0
	390,0

	2019
	-
	-
	-

	ИТОГО по Программе:

	862,0
	72,0
	          790,0

2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по городскому хозяйству Кроткову О.Н.
Глава Карабашского

городского округа                                                                  О.Г. Буданов